
２０２２年３月４日 

お客さま各位 

四 国 労 働 金 庫 

 

当金庫職員のネクタイ・上着着用の通年自由化について 

 

 

 いつも＜四国ろうきん＞をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

 さて、当金庫は、2022 年 4 月 1 日より「ネクタイ・上着着用の通年自由化」

を実施することといたします。 

 当金庫では、環境問題への取り組みとして、これまでも例年夏季（5月～10月）

に「クールビズ」によるノーネクタイ・ノー上着での勤務を実施してまいりまし

た。今般、環境問題への取り組みに加え、年間を通じてノーネクタイ・ノー上着

での勤務を可能とすることで、職員の自主性を重んじた働きやすい職場環境づ

くりの促進に努め、活力ある組織風土の醸成を図ってまいります。 

 つきましては、職員が軽装・略式での勤務となることもございますが、何卒ご

理解いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

 

  

以上 

 

 

200-2021-028 


